
Banca Popolare di Sondrio (SUISSE)

TARIFFARIO 
PRODOTTI E SERVIZI D'INVESTIMENTO
dal 1º agosto 2024
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Direzione Generale
Via Giacomo Luvini 2a, CH–6900 Lugano
Tel. +41 58 855 30 00, Fax +41 58 855 30 15

Sede Operativa
Via Maggio 1, CH–6900 Lugano
Tel. +41 58 855 31 00, Fax +41 58 855 31 15

Direct Banking
Tel. +41 58 855 00 60

Call Center / Free Call
00800 800 767 76

SWIFT: POSOCH22 
Clearing: 8252

www.bps-suisse.ch
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Gestione Patrimoniale
Commissione
forfettaria p.a. */**

Base calcolo commissione
e periodicità addebito

Negoziazione titoli *** Altre prestazioni incluse

Il servizio di gestione patrimoniale 
in delega prevede l'affidamento del  
patrimonio a esperti, i quali attueranno in 
modo ottimale la strategia d’investimento 
prescelta.

BPS Fund Portfolio (Mandato)
da CHF 20’000.--

0.30%
Min. CHF 60.-- p.a.

Titoli e liquidità del prodotto
Addebito annuale

Inclusa

• Consulente dedicato
• Estratto fiscale

Mandato in Fondi  °
da CHF 100’000.--

1.00%
Min. CHF 500.-- p.a.

Titoli e liquidità della relazione
Addebito trimestrale

• Consulente dedicato
• Estratto fiscale
• Spese di tenuta conto e spedizioneMandato Classic °

da CHF 250’000.--
1.20%
Min. CHF 1’000.-- p.a.

Consulenza
Commissione
forfettaria p.a. */**

Base calcolo commissione
e periodicità addebito

Negoziazione titoli *** Altre prestazioni incluse

Il servizio di consulenza finanziaria
fonda su competenza e professionalità dei 
nostri consulenti 
e specialisti Investment Advisory (IA).
Un’offerta ampia e articolata 
soddisfa qualsiasi intensità di
servizio desiderata, sia in base alle
spese che in base al patrimonio.

Classic 0.45%
Min. CHF 100.-- p.a.

Solo titoli
NB: la commissione minima viene 
sempre addebitata anche senza 
possedere titoli.

Addebito semestrale

Modello Classico
• Consulente dedicato
• Liste BPS (SUISSE)
• Proposte di investimento

Advanced Ticket 0.55%
Min. CHF 100.-- p.a.

Modello Ticket, per operazione:
• Fondi POPSO SICAV CHF 50.--
• Altri strumenti CHF 100.--

In aggiunta alla variante Classic:
• Estratto fiscale
   1 incontro per anno con specialista IA

Advanced Flat
da CHF 100’000.--

0.80%
Min. CHF 1'000.-- p.a.

Titoli e liquidità della relazione
Addebito trimestrale Inclusa

In aggiunta alla variante Ticket:
• Spese di tenuta conto e spedizione
   2 incontri per anno con specialista IA

Advisory Professional
da CHF 1’000’000.--

1.00%
Min. CHF 4'000.-- p.a.

In aggiunta alle varianti precedenti:
• Personalizzazione del portafoglio
• Proposte e incontri con specialista IA
• Monitoraggio costante

Execution Only
Commissione
forfettaria p.a. */**

Base calcolo commissione
e periodicità addebito

Negoziazione titoli ***

Il servizio di raccolta ed esecuzioni
ordini è dedicato alla clientela 
che preferisce operare in totale autonomia 
sui mercati finanziari.

Classic 0.40%
Min. CHF 100.-- p.a.

Solo titoli
Addebito semestrale

Modello Classico

Advanced Ticket 0.45%
Min. CHF 100.-- p.a.

Modello Ticket, per operazione:
• Fondi POPSO SICAV CHF 50.--
• Altri strumenti CHF 100.--

*	 La commissione forfettaria include diritti di custodia, commissione di consulenza e commissione di gestione dove applicabili. 
** 	 Per i clienti domiciliati in Svizzera o nel Principato del Liechtenstein all‘addebito viene aggiunta l‘IVA.
***	 Incluse: spese cedole, dividendi, rimborsi, emissioni e aumenti di capitale.
	 Escluse: tassa federale di negoziazione, imposte e spese di terzi dove applicabili.
°	 Commissione di mantenimento istruzione speciale: 0.10% p.a. con addebito annuale / max CHF 1‘000.--
       	 Commissione di switch: 0.20% una tantum.

Informiamo che i detentori di Gestione Patrimoniale/Consulenza beneficiano del tasso PREMIUM alla sottoscrizione
di un conto previdenziale Life Benefit, condizioni su www.bps-suisse.ch.

Trading online	 Commissione

Strumento digitale via GoBanking per 
l’esecuzione in piena autonomia delle 
operazioni borsistiche.

Acquistare/vendere azioni, 
obbligazioni, fondi di investimento  
e ETF.

CHF 40.-- per singola operazione 
Escluse: tassa federale di negoziazione, 
imposte e spese di terzi dove applicabili.
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Negoziazione titoli – Modello Classico

Azioni e Obbligazioni
Fasce CHF *

Obbligazioni in CHF e
in monete estere

Azioni CH Altre azioni e ETF

0 – 50'000 0.90% 1.05% 1.25%

50'000 – 100'000 0.80% 0.90% 1.10%

100'000 – 250'000 0.70% 0.75% 0.95%

250'000 – 500'000 0.50% 0.50% 0.70%

> 500'000 0.30% 0.40% 0.60%

Minimo CHF 100.--

Fondi * Tipologia Fondi POPSO Fondi terzi

Fondi Misti:
incl. fondi bilanciati, hedge, 
convertibili e fondi di fondi

MoneyMarket 0.25% 0.50%

Obbligazionario 0.50% 1.00%

Azionario 1.00% 2.00%

Misti 0.75% 1.50%

Minimo CHF 100.--

Altri strumenti * Tariffa CHF

Warrants e Prodotti Strutturati 1.00%, minimo 100.--

Futures 150.-- o controvalore per contratto

Opzioni
La commissione applicata è pari a quella 
reclamata dal broker, con un minimo di 100.--

Obbligazioni di cassa BPS (SUISSE) Esente

Investimenti mercato monetario/fiduciari ** Tariffa CHF

Investimenti fiduciari Min. CHF 500’000.-- o controvalore 0.50%, per anno

Investimenti call/48 ore Min. CHF 500’000.-- o controvalore 0.50%, per anno

Commissione minima 100.--

Depositi vincolati (CHF/EUR/USD) Tariffa CHF

Depositi vincolati a termine (1,2,3,6,12 mesi)
Min. CHF 100’000.-- o controvalore

Esente

Depositi vincolati call/48 ore
Min. CHF 100’000.-- o controvalore

Esente

Altre spese

Altre spese per diritti di custodia 
Addebito semestrale **

Tariffa CHF

Obbligazioni di cassa BPS (SUISSE) Esente

Obbligazioni di cassa di altre banche Da 0.09% del valore di mercato (dettagli su richiesta)

Metalli preziosi e monete Da 0.225% del valore di mercato (dettagli su richiesta)

Conto metallo v. commissione forfettaria, minimo 50.--

Altre spese per diritti di custodia 
Addebito annuale

Tariffa CHF

Libretto di deposito altre banche 25.--

Cartelle ipotecarie 125.--

Polizze d'assicurazione 25.--

Deposito chiuso ** 30.--

Trasferimento titoli ** Tariffa CHF

Consegna fisica 50.-- per ogni singola consegna

Consegna contabile – in entrata Gratuita (spese di terzi a carico della Banca)

Consegna contabile – in uscita
Tariffa forfettaria di CHF 150.-- 
per ogni singolo trasferimento

Trasferimento interno Gratuito

Trasferimento con consegna fisica di titoli
restricted

100.-- ai quali aggiungere le spese di spedizione 
e di assicurazione

Corporate actions Tariffa CHF

Cedole obbligazioni svizzere / estere Esente

Incasso fisico di cedole di obbligazioni estere Esente

Dividendi azioni svizzere / estere Esente

Incasso fisico di dividendi di azioni estere Esente

Rimborsi titoli in CHF / divisa estera Esente

Aumenti di capitale e altre corporate actions Esente

Altri prodotti d'investimento proposti da BPS (SUISSE)

Piano di Accumulo in Fondi Per investire gradualmente in base agli obiettivi.

Piano di Accumulo in Fondi Plus Per combinare investimento graduale e sicurezza del rendimento in conto.

* 		  Escluse tassa di negoziazione, imposte e spese di terzi dove applicabili. 
** 		 Per i clienti domiciliati in Svizzera o nel Principato del Liechtenstein all'addebito viene aggiunta l'IVA. Inquadrate il codice QR per saperne di più
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Modifica delle condizioni
La Banca si riserva la facoltà di apportare in qualsiasi momento cambiamenti alle condizioni 
riportate nel presente documento.

Tutti i tariffari sono visionabili nel nostro sito all’indirizzo
www.bps-suisse.ch
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